
O D B O R  M A R K E T I N G U  A  V N Ě J Š Í C H  V Z T A H Ů  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, telefonní ústředna: 386 720 111, fax: 386 354 967 
e-podatelna: verna@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

M g r .  D a n i e l  H o v o r k a ,  v e d o u c í  o d b o r u  

 
 
 
Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážení,  
 

na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 15. února 2010, týkající se 
soudních řízení, Vám sdělujeme následující: 
1.Kolik rozhodnutí krajského úřadu bylo v období od 1.1.2007 do 31.12.2009 zrušeno správním soudem v 
řízení o žalobě podle ust. § 65 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu správního (s.ř.s.)?  Do odpovědi 
na tuto otázku prosím nezahrnovat případy, kdy bylo rozhodnutí soudu na základě kasační stížnosti krajského 
úřadu zrušeno Nejvyšším správním soudem a dále případy, kdy o kasační stížnosti podané krajským úřadem 
Nejvyšší správní soud dosud nerozhodl. (Jinak řečeno, zajímá mě počet rozsudků, kterými bylo rozhodnutí 
krajského úřadu zrušeno „definitivně a s konečnou platností“.) 

 
V roce 2007 bylo podáno 29 žalob – zrušených rozhodnutí 8; v roce 2008 bylo 36 podaných žalob a 8 

zrušených rozhodnutí a v roce 2009 bylo podáno 46 žalob a zrušeno 14 rozhodnutí. Celkem tedy v letech 
2007-2009 bylo 30 zrušených rozhodnutí. 
 
2. Jaká byla celková částka, kterou krajský úřad na základě rozsudků správních soudů v případech, jichž se 
týká odpověď na otázku č. 1, zaplatil úspěšným žalobcům jako náhradu nákladů řízení podle § 60 s.ř.s.? 
 
 V roce 2007 to byla částka 35 024 Kč, v roce 2008 41 241 Kč a v roce 2009 to byla částka 99 176 Kč. 
Celkem tedy v letech 2007-2009 zaplatil Krajský úřad Jihočeského kraje částku 175 441 Kč. 
 
3. V kolika z případů, jichž se týká odpověď na otázku č. 1, krajský úřad (resp. kraj jako zaměstnavatel) uplatnil 
vůči úředním osobám, odpovědným za vydání nezákonných a soudem zrušených rozhodnutí, právo na 
náhradu škody, která mu vznikla v důsledku povinnosti zaplatit úspěšným žalobcům náhradu nákladů soudního 
řízení? Jaká byla celková částka, kterou tímto způsobem odpovědné úřední osoby nahradily? 
 
Právo na náhradu škody nebylo uplatněno vůči nikomu. Krajský úřad Jihočeského kraje neshledal u žádného 
případu zavinění, ani úmyslné ani z nedbalosti. 
 
4. V kolika z případů, jichž se týká odpověď na otázku č. 1, bylo ze strany státu vůči kraji nebo vůči úředním 
osobám, odpovědným za vydání nezákonných a soudem zrušených rozhodnutí, podle ust. § 16 zákona č. 
82/1998 Sb. uplatněno právo na regresní úhradu náhrady škody, způsobené nezákonným a soudem zrušeným 
rozhodnutím krajského úřadu? V jaké celkové výši byla v těchto případech regresní úhrada státem uplatněna 
vůči kraji a v jaké přímo vůči úředním osobám, odpovědným za vydání nezákonných a soudem zrušených 
rozhodnutí? Pokud byla regresní úhrada státem uplatněna vůči kraji a kraj ji uhradil, v kolika případech a v jaké 
celkové výši ji kraj následně dále uplatnil vůči úředním osobám, odpovědným za vydání nezákonných a 
soudem zrušených rozhodnutí? 
 
Regresní úhrada škody podle ust. § 16 zákona 82/1998 Sb., v platném znění nebyla v letech 2007 až 2009 po 
Jihočeském kraji ani krajském úřadu nikým požadována. 
 

čj.: KUJCK/4298/2010/OMVV/2  datum: 25. 2. 2010   vyřizuje: Linda Věrná, DiS.  telefon: 386 720 225 

mailto:verna@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

5. V kolika z případů, jichž se týká odpověď na otázku č. 1, krajský úřad (resp. kraj jako zaměstnavatel) uplatnil 
vůči úředním osobám, odpovědným za vydání nezákonných a soudem zrušených rozhodnutí, jakákoli jiná 
opatření sankčního charakteru (například upozornění na možnost výpovědi či výpověď ve smyslu ust. § 52 
písm. g) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, okamžité zrušení pracovního poměru, finanční postih 
apod.)? Žádám dále o uvedení tří nejčastěji uplatněných opatření a počtu 
případů, v nichž byla tato opatření uplatněna.    
 
Neuplatnil, viz. odpověď na otázku č. 3. 
 
6. Evidoval krajský úřad informace, o které žádám v předchozích bodech v této žádosti, v databázi či jiné 
formě, z níž byly jednoduchým způsobem zjistitelné?    
 
Do roku 2007 krajský úřad o úspěšnosti v řízení o správních žalobách neevidoval. Od roku 2008 je úspěšnost 
vždy za roční období sledována, údaje shromažďuje Kancelář ředitele Krajského úřadu Jihočeského kraje.  
 
 

 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:posta@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

